
UCHWAŁA NR IX/110/2024 
RADY GMINY KROŚCIENKO NAD DUNAJCEM 

z dnia 23 grudnia 2024 r. 

w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia 
wysokości stawki tej opłaty oraz zwolnienia z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 

bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 i art.41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 6j ust. 1 pkt 1 w związku z art. 6k ust. 1 pkt 1, 
ust. 2a pkt 1, ust.3 oraz ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (tekst jednolity Dz.U. z 2024 r. poz. 399) Rada Gminy Krościenko nad Dunajcem uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, od liczby mieszkańców zamieszkujących daną 
nieruchomość stanowiącej iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. 1. Ustala się wysokość miesięcznej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w wysokości 32,00 zł. (słownie trzydzieści dwa 
złote 00/100) złote za jednego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość. 

2. Ustala się, wysokość miesięcznej stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny, w wysokości 62,00 zł. 
(słownie sześćdziesiąt dwa złote 00/100) złote za jednego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość. 

§ 3. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym, poprzez obniżenie wysokości stawki opłaty określonej w § 2 ust 
1 uchwały o 6,00 złotych. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krościenko nad Dunajcem. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr LVI/505/2023 Rady Gminy Krościenko nad Dunajcem z dnia 21 grudnia 2023r. 
w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia wysokości 
stawki tej opłaty oraz zwolnienia z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy  
Krościenko nad Dunajcem 

 
 

Franciszek Plewa 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BC98A34-70EC-40D0-B472-D9D2BB808420. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Obowiązek dokonania wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami, oraz ustalenia stawki 

tej opłaty wynika z art.6k ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz.U. z 2023 r. poz. 1469 ze zm.). Proponuje się zachowanie dotychczasowej metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowiącej iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 

nieruchomość i stawki jednostkowej. 

Zgodnie z art. 6k ust.3 „rada gminy określa stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w 
sposób selektywny, wysokości nie niższej niż dwukrotna wysokość i nie wyższej niż czterokrotna wysokość 
stawki ustalonej przez radę gminy odpowiednio na podstawie ust. 1 albo w art. 6j ust. 3b”. 
 
Jednostkowe stawki maksymalne, określone w oparciu o zapisy ustawy o u. cz. p. g. wynoszą: 

53,56/osobę/miesiąc 107,13- 214,26/os/miesiąc jeżeli  właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku 

zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny (odpowiednio 2% lub (2-4) x2% przeciętnego 

miesięcznego dochodu rozporządzalnego na osobę (2678,30 za 2024 rok). 

Projekt uwzględnia zmiany przepisów wprowadzone nowelizacją ustawy z  dnia 19 lipca 2019 r. o 

zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. 

20223.1469) w zakresie możliwości zwolnienia z części opłaty za gospodarowanie odpadami właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 

stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym.  

 Zgodnie z założeniami  ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach (Dz.U. z 2023 r. poz.1469 ze zm.) wpływy z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

powinny pokrywać koszty gospodarowania odpadami komunalnymi.   

 Art. 6r. 1. „Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi dochód gminy.  

1aa. Środki z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie mogą być wykorzystane na cele 

niezwiązane z pokrywaniem kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi.  

1ab. Środki pochodzące z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi odpowiednio gmina lub związek 

międzygminny gromadzą na wyodrębnionym rachunku bankowym.  

1b. (uchylony)  

2. Z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa koszty funkcjonowania 

systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują koszty:  

1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych;  

2) tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych;  

3) obsługi administracyjnej tego systemu;  

4) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi.  

2a. Z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina może pokryć koszty wyposażenia 

nieruchomości w pojemniki lub worki do zbierania odpadów komunalnych oraz koszty utrzymywania 

pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym.  

2aa. Z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina może pokryć koszty utworzenia 

i utrzymania punktów napraw i ponownego użycia produktów lub części produktów niebędących odpadami. 

 

 

2d. W zamian za pobraną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina zapewnia 

właścicielom nieruchomości pozbywanie się wszystkich rodzajów odpadów komunalnych, przy czym rozumie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BC98A34-70EC-40D0-B472-D9D2BB808420. Podpisany Strona 1



się przez to odbieranie odpadów z terenu nieruchomości, o których mowa w art. 6c ust. 1 i 2, przyjmowanie 

odpadów przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych oraz zapewnianie przyjmowania tych 

odpadów przez gminę w inny sposób. 

 

 

2da. Rada gminy może postanowić, w drodze uchwały, o pokryciu części kosztów gospodarowania 

odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, w przypadku gdy: 

1) środki pozyskane z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi są niewystarczające na 

pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, w tym kosztów, o 

których mowa w ust. 2–2c, lub 

2) celem jest obniżenie opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi pobieranych od właścicieli 

nieruchomości. 

 

Koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnym pochodzącymi                           

z nieruchomości zamieszkałych i nieruchomości na których znajdują się domki letniskowe, obejmujące 

odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów, obsługę administracyjną, koszty edukacji ekologicznej w 

zakresie prawidłowego postępowania z odpadami, oraz wyposażania nieruchomości w worki do segregacji  

zostały przedstawione w tabeli 1. W kalkulacji uwzględniono koszty funkcjonowania PSZOK (bez kosztów 

amortyzacji obiektów i budowli, których roczna wartość umorzenia wynosi 93221zł ( ok. 1,44zł Mk/mc). 

 Przy wybranej metodzie ustalania opłaty (od mieszkańca), koszty te w 2025 roku bilansują się przy 

uśrednionej stawce 29,15zł  (≈29zł)zł/Mk/mc) 

 

Tabela 1. Koszty zagospodarowania odpadów komunalnych odbieranych od właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych (zgodnie art. 6r ustawy o u.cz.i.p.g) 

Koszty funkcjonowania systemu zagospodarowania odpadów w Gminie 
Krościenko nad Dunajcem (zgodnie art. 6r ustawy o u.cz.i.p.g) 

Lp 

Wyszczególnienie kosztów funkcjonowania systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi, 
gromadzenia odpadów paragraf wg 

klasyfikacji 
budżetowej 

w zł na rok 
2024 

1 
odbieranie, transport, zbieranie, odzysk i 
unieszkodliwianie odpadów komunalnych,   1530545 

  w tym      

  
wynagrodznia z pochodnymi (1/4 etatu referent, 1/4 
ksiegowa, 1/4 kierownik+1,5 kierowca+1,75 ładowacz)   577468 

  wynagrodzenia 4010 408980 

  dodatkowe wynagrodzenie roczne 4040 34763 

  ZUS 4110 113022 

  Fundusz Paracy 4120 13496 

  Fundusz Emerytur Pomostowych 4780 7206 

  
zakup materiałów (paliwo, mat. eksplatacyjne pojazdów, 
części )  4210 100632 

  energia elektryczna 4260 6800 

  usługi remontowe 4270 26000 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BC98A34-70EC-40D0-B472-D9D2BB808420. Podpisany Strona 2



  zakup usług pozostałych, w tym 4300 683462 

  zakup usług zdrowotnych 4280 1400 

  przyjęcie odpadów do zagospodarowania 4300 835800 

  szkolenia 4700 2800 

  odzież ochronna, posiłki regeneracyjne 3020 13000 

  
amortyzacja środków trwałych (pojazdy, urządzenia-bez 
budowli PSZOK)   118983 

2 
tworzenie i utrzymanie punktu selektywnego 
gromadznia odpadów   367198 

  w tym      

  wynagrodznia z pochodnymi (2 etaty)   237102 

  wynagrodzenia 4010 172302 

  dodatkowe wynagrodzenie roczne 4040 14646 

  ZUS 4110 44729 

  Fundusz Pracy 4120 5424 

    4780 2494 

  PPK 4710 1542 

  energia elektryczna 4260 10200 

  zakup materiałów 4210 5860 

  odzież ochronna, BHP 3020 2000 

  
zakup usług pozostałych, w tym zagospodarowanie 
odpadów z PSZOK 4300 108000 

3 obsługa aministracyjna systemu   167757 

  w tym      

  
wynagrodznia z pochodnymi (1/2 etatu referent, 1/4 
księgowa, 1/4 kierownik)   114977 

  wynagrodzenia 4010 88984 

  dodatkowe wynagrodzenie roczne 4040 7564 

  ZUS 4110 16249 

  Fundusz Paracy 4120 2180 

  
zakup materiałów (papier, tonery, koperty, mat.biurowe, 
czasopisma branżowe) 4210 15000 

  energia elektryczna  4260 14280 

  zakup usług pozostałych, w tym 4300 18100 

  usługi pocztowe, roznoszenie korespondencji   14000 

  roczna opłata za opiekę autorską na oprogramowaniem    1100 

  usługi telekomunikacyjne   1000 

  drobne naprawy   2000 

  zakup usług zdrowotnych 4280 600 

  podróże służbowe i delegacje 4410 4800 

4 edukacja ekologiczna (worki do segregacji)   24948 

  razem 2090447 

 Niezbędne przychody z w zł/rok   

 
przychody z nieruchomości wykorzystywanych czasowo w ciągu 
roku w zł/rok przy założeniu 324 nieruchomości x210   86776,92 

 sprzedaż surowców PSZOK   95000 

 niezbędne przychody w zł/rok   1908670 

    

    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BC98A34-70EC-40D0-B472-D9D2BB808420. Podpisany Strona 3



 liczba mieszkańców zamieszkujących na terenie gminy 5400 

 cena jednostkowa w zł Mk/mc  29,45 

    

 koszty zmienne -zagospodarownie odpadów  943800 

 koszty stałe 964870 

 

Ogólną kwotę niezbędnych przychodów pomniejszono o: 

- dochody z opłat wnoszonych przez właścicieli domków letniskowych i nieruchomości wykorzystywanych 

czasowo na cele rekreacyjno-wypoczynkowe (86776,92 zł/rok przy stawce 267,83 zł/nieruchomość/rok) 

- dochody ze sprzedaży surowców wtórnych z PSZOK ( 95000zł/rok) 

 

Proponuje się zastosowanie stawki podstawowej na poziomie 32zł/Mk/mc (dotychczas 

30zł/Mk/mc), oraz zwolnienie z części tej opłaty właścicieli nieruchomości kompostujących bioodpady 

stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. Wysokość zwolnienia proponuje się 

ustalić w wysokości 6,00 zł/Mk/mc. 

Opłata z uwzględnieniem zwolnienia wyniesie 26 zł/Mk/m-c. Dotychczas 24 zł 

 Wg danych zawartych w „Krajowym Planie Gospodarki Odpadami 2024” odpady kuchenne                               

i ogrodowe na terenach wiejskich stanowią ok. 33% wszystkich wytwarzanych odpadów komunalnych. Do 

2019 w większości trafiały do odpadów zmieszanych. Po wprowadzeniu częściowego zwolnienia dla 

kompostujących odpady biodegradowalne ilość zbieranych odpadów zmieszanych zmniejszyła się o ok.8% 

(80-90 ton mniej w latach 2020, 2021 w stosunku do roku 2019). 

 W Gminie Krościenko nad Dunajcem dominuje zabudowa jednorodzinna i istnieje duży potencjał do 

zagospodarowania bioodpadów na terenie własnej nieruchomości poprzez kompostowanie.  

 Przy kosztach zagospodarowania bioodpadów (odbiór, transport, przyjęcie  na instalacji) na 

poziomie co najmniej 900zł/Mg, koszty jednostkowe zagospodarowania bioodpadów mogą osiągnąć 

ok.7,92zł /Mk/m-c.  (900zł/Mg*0,312Mg/Mk/rok/12*33%).  

Koszt funkcjonowania systemu z zastosowaniem powyższych wysokości opłat bilansuje się przy 

założeniu że 90% nieruchomości zadeklaruje kompostowanie.  W przypadku gdy odsetek nieruchomości, na 

których kompostuje się bioodpady będzie większy wpływy z opłat będą mniejsze, ale powinna się zmniejszyć 

masa oddawanych odpadów.  Symulację przychodów w zależności od wysokości opłat przedstawia tabela 2 

Tabela 3 Symulacja przychodów z usług w zależności od stawek opłat i procentu nieruchomości z 
kompostownikami 

stawka za odpady  w zł/m-c 
ggdy jest kompostownik 

procent nieruchomości z kompostownikiem 

stawka za odpady 
gdy brak 

kompostownika 

80% 85% 90% 100% 

 

 

  0,8 0,85 0,9 1   
 

20 1334880 1325160 1315440 1296000 23 
 

20 1347840 1334880 1321920 1296000 24 
 

20 1360800 1344600 1328400 1296000 25 
 

20 1373760 1354320 1334880 1296000 26 
 

22 1464480 1454760 1445040 1425600 25 
 

22 1477440 1464480 1451520 1425600 26 
 

22 1490400 1474200 1458000 1425600 27 
 

22 1503360 1483920 1464480 1425600 28 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BC98A34-70EC-40D0-B472-D9D2BB808420. Podpisany Strona 4



22 1516320 1493640 1470960 1425600 29 
 

23 1542240 1529280 1516320 1490400 27 
 

23 1555200 1539000 1522800 1490400 28 
 

23 1568160 1548720 1529280 1490400 29 
 

24 1594080 1584360 1574640 1555200 27 
 

24 1607040 1594080 1581120 1555200 28 
 

24 1620000 1603800 1587600 1555200 29 
 

25 1658880 1649160 1639440 1620000 28 
 

25 1671840 1658880 1645920 1620000 29 
 

25 1684800 1668600 1652400 1620000 30 
 

26 1723680 1713960 1704240 1684800 29 
 

26 1736640 1723680 1710720 1684800 30 
 

26 1749600 1733400 1717200 1684800 31 
 

27 1814400 1798200 1782000 1749600 32 
 

27 1827360 1807920 1788480 1749600 33 
 

27 1840320 1817640 1794960 1749600 34 
 

28 1905120 1882440 1859760 1814400 35 
 

28 1918080 1892160 1866240 1814400 36 
 

28 1931040 1901880 1872720 1814400 37 
 

 

 

Zmiana stawki podstawowej z 30zł na 32zł , a po uwzględnieniu kompostowania z 24zł na 26zł  

(wzrost o 8,3 %) wynika ze wzrostów minimalnego wynagrodzenia, wzrostu cen paliw, energii, oraz za 

przyjęcie odpadów do zagospodarowania. Porównanie dotychczasowych stawek przedstawia tabela 3. 

 

 
Tabela 3. Porównanie stawek dotychczasowych ze stawkami z projektu uchwały 

wyszczególnienie 
od luty 2024  w zł/Mk/m-

c 

projekt –od styczeń 

2025 w zł/Mk/m-c 

zmiana  stawki 

% 

kwotowo 

(brutto)              

w zł 

stawka opłaty za 

zagospodarowanie 

odpadów 

30 32 6,67 2 

ulga za kompostowanie 

bioodpadów 
6 6 0,0 0 

stawka z 

uwzględnieniem ulgi za 

kompostowanie 

24 26 8,3 2 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BC98A34-70EC-40D0-B472-D9D2BB808420. Podpisany Strona 5



jeżeli odpady nie sa  

zbierane selektywnie  
60 62 3,3 2 

 

W tabeli nr 3 zestawiono ceny jednostkowe za przyjęcie odpadów do zagospodarowania, oraz podstawowe  

składniki wpływające na koszty w latach 2020-2025. 

 

 

Tabela 4. Podstawowe wskaźniki makroekonomiczne wg Wytycznych MF październik 2024r. 
 

   
 

Tabela 5. Skumulowany przyrost cen towarów i usług oraz wynagrodzeń (na podstawi GUS i wytycznych 

MF z czerwca 2023) 

 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

Dynamika cen towarów i 
usług konsumpcyjnych 

101,6 102,3 103,4 105,1 114,4 112,0 106,6 104,1 103,1 

zmina w % zmina w % zmina w % zmina w % zmina w %

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2024/2020 2024/2021 2024/2022 2024/2023 2024/2025

kol.1 kol.4 kol.5 kol.6 kol.6 kol.6 kol.6/kol.2 kol.6/kol.3 kol.6/kol.4 kol.6/kol.5 kol.6/kol.5

popioły 540,0 594,0 635,0 723,6 739,8 777,6 37,00 24,55 16,50 2,55 5,22
niesegregow ane  odpady  komunalnale (bez 

popiołów )
572,4 626,0 669,6 734,4 750,6 788,4 31,13 19,90 12,10 2,42 5,15

tw orzyw a sztuczne+zmieszane 

opakow aniow e (bez szkła i papieru) 399,6 432,0 462,2 604,8 626,4 657,7
56,76 45,00 35,51 4,67 5,18

szkło -20,0 -20,0 -20,0 -20,0 -20,0 -20,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
papier 399,6 432,0 432,0 540,0 561,6 580,0 40,54 30,00 30,00 5,00 3,41
Wielkogabarytow e (meble) 977,4 1134,0 1209,6 1366,2 1398,6 1468,8 43,09 23,33 15,63 2,68 5,14
opony 378,0 486,0 486,0 486,0 486,0 486,0 28,57 0,00 0,00 0,00 0,00
bio 464,4 702,0 756,0 864,0 900,0 900,0 93,80 28,21 19,05 4,76 0,00
budow lane 464,4 756,0 808,0 864,0 900,0 920,0 93,80 19,05 11,39 4,46 2,31

wynagrodzenie minimalne w zł/m-c 2600 2800 3010 3600 4300 4666 65,38 53,6 42,9 19,44 10,17

paliwa
2
 w zł/litr 4,40 6,00 7,40 6,80 7,00 6,13 59,09 16,7 -5,4 2,94 -12,79

opłata za gospodarowanie odpadmi w 

zł/os/m-c po uwzględnieniu ulgi za 

kompostowanie 16 16 18 20 24 26 50,00 50,0 33,3 20,00 10,00

https://www.autocentrum.pl/stacje-paliw/pkn-orlen/

wyszczegółnienie

wartości jednostkowe 

          

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BC98A34-70EC-40D0-B472-D9D2BB808420. Podpisany Strona 6



Skumulowany przyrost cen 
towarów i usług 

100,00 
102,30 105,78 111,17 127,18 142,44 151,84 158,07 162,97 

Skumulowany przyrost 
wynagrodzeń 

100,00 
107,15 113,86 123,37 138,26 154,71 169,81 181,55 192,18 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BC98A34-70EC-40D0-B472-D9D2BB808420. Podpisany Strona 7


	UCHWAŁA NR IX/110/2024 RADY GMINY KROŚCIENKO NAD DUNAJCEM z dnia 23 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


